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سلین سانگ جایزه بهترین فیلم گاتهام را به خانه بردگلادیاتور ریدلی اسکات جان دوباره گرفتاستیون گراهام به لیست ریچارد هریس اضافه شد
استیون گراهام جایزه برتر را از جوایز فیلم مستقل بریتانیا دریافت 
خواهد کرد. استیون گراهام بازیگر تحسین شده ای که جایگاه خود را 
در سطح جهانی در تلویزیون تثبیت کرده است، اخیراً به لطف فیلم 
»نقطه جوش« وارد قلمروی بازیگران مرد اصلی سینما هم شده است.

وی از تحسین شده ترین بازیگران تلویزیون بریتانیا و یکی از بازیگران 
فیلم های اصلی استودیوهای بریتانیا و فیلم های مستقل کوچکتر است 
که قرار است بالاترین افتخار را در جوایز فیلم مستقل بریتانیا 202۳ 
دریافت کند؛ جایزه ریچارد هریس که به نام ستاره فقید نامگذاری شده 
و برای قدردانی از نقش برجسته یک بازیگر در سینمای بریتانیا اهدا 
می شود، گراهام را به لیستی از همتایان برگزیده اضافه می کند که پیش 
از او نام چهره هایی چون جودی دنچ، دنیل دی لوئیس، اما تامپسون، 

ونسا ردگریو و ریز احمد در آن ثبت شده است.
بیست و ششمین دوره جوایز فیلم مستقل بریتانیا 12 آذر در لندن 

برگزار خواهد شد./مهر

ریدلی اسکات با ادامه فیلمبرداری »گلادیاتور2« دوباره به محوطه 
مبارزات گلادیاتوری رم باســتان برمی گــردد. کلید فیلمبرداری 
بخش های دیگری از این درام تاریخی از هفته آینده 1۳ آذرماه جاری 
زده می شود. لوکیشن تازه قسمت دوم این درام پرتنش و جنجالی 
کشور مالت است که مکان هایی شبیه رم باســتان را در خود دارد. 
دلیل توقف فیلمبرداری »گلادیاتور2« اعتصاب چند ماهه بازیگران 
هالیوودی بود که باعث توقف تمام فعالیت های فیلمسازی در خاک 
آمریکا شد. تهیه کنندگان قســمت تازه گلادیاتور بلافاصله بعد از 
توافق 17 آبان ماه اتحادیه با کمپانی های فیلمسازی، از بازیگران فیلم 
خواست خود را آماده حضور جلوی دوربین کنند. در »گلادیاتور2« 
پل مسکال چهره مطرح این روزهای عالم سینما، در نقش کاراکتر 
اصلی داســتان بازی می کند. تحلیل گران ســینمایی پیش بینی 
موفقیت مشابه قسمت اول را برای گلادیاتور جدید می کنند که برای 

22 آبان 140۳ راهی پرده سینماهای دنیا می شود./صباخبر

در حالی جوایــز گاتهام 202۳ برندگانش را شــناخت که جایزه 
بهترین فیلم خود را به »زندگی های گذشــته« ســلین سانگ اهدا 
کرد. در همین حــال، چارلز ملتتون برای بــازی در نقش مکمل در 
»می دســامبر« تاد هینز و لیلی گلادســتون برای بازی در »کشور 
ناشــناخته« جوایز بازیگری را کسب کردند. امســال فیلم »همه ما 
غریبه ها« ساخته اندرو هیگ، میدان دار گاتهامز بود که چهار نامزدی 
کسب کرد. »زندگی های گذشته« سلین سانگ و »هزار و یک« راکول 
هر یک با سه نامزدی در رده بعدی قرار داشــتند. هر 2 درام در کنار 
»نمایش«، »گذرها« و »واقعیت« نامزد بهترین فیلم بلند بودند. در 
بخش بهترین فیلم بین المللی هم »همه ما غریبه ها«، »آناتومی یک 
سقوط«، »بیچاره ها«، »توتم« و »منطقه مورد علاقه« مدعیان کسب 
جایزه بودند. اگرچه گاتهام از فیلم های مســتقل تجلیل می کند اما 
سقف بودجه ۳5 میلیون دلاری را امسال حذف کرد؛ با این حال بیشتر 

مدعیان هنوز هم فیلم های مستقل یا هنری بودند./مهر

سید ابراهیم رئیسی در پیامی درگذشت مرحومه پروانه معصومی را تسلیت گفت. متن پیام به شرح زیر 
است: »بسم الله الرحمن الرحیم/ انا لله و انا الیه راجعون، ضایعه درگذشت هنرمند پیشکسوت سینما و تلویزیون 
کشورمان، مرحومه پروانه معصومی، موجب اندوه و تأثر خاطر گردید. این بازیگر مردمی و نام آشنا در عرصه 
فعالیت های هنری با رعایت اخلاق حرفه ای و ایفای نقش های مؤثر و ارزشمند، نام خود را در تاریخ فرهنگ و 
هنر این مرز و بوم ماندگار کرد. اینجانب مصیبت وارده را به جامعه هنری، علاقه مندان و دوستداران و به ویژه 
خانواده محترم آن مرحوم تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت و مغفرت الهی و برای 

عموم بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم. سید ابراهیم رئیسی/ رئیس جمهوری اسلامی ایران«/صباخبر

کارگاه »نقش صدا در روایت مستند« با حضور ایگناسیو آگوئرو مستندساز برجسته اهل کشور شیلی 
در جشنواره سینماحقیقت برگزار می شود. آگوئرو در ســال 1952 در سانتیگو شیلی به دنیا آمد و در 
رشته های معماری و سینما در دانشگاه کاتولیک شیلی تحصیل کرد. بعد از ساخت چند فیلم به عنوان 
دانشجو، اولین فیلم مستندش را سال 1982 به نام »فراموش ناشدنی« ساخت که جایزه بزرگ فستیوال 
فیلم پریکس را دریافت کرد. آگوئرو بنیانگذار انجمن ملی مســتند شیلی است. او تا کنون چند کارگاه 
سینمایی در مکزیک، کاستاریکا، بارســلونا، بوئنوس آیرس، لاپاز، ریودوژانیرو، والدیویا، آنتوفاگاستا، 

سانتیاگو، لا سرنا، مولچن برگزار کرده است./ایرنا

حضور مستندساز اهل شیلی در جشنواره سینماحقیقترئیس جمهور درگذشت پروانه معصومی را تسلیت گفت

اسدالله عباسی استاندار گیلان روز گذشــته، 7 آذرماه در مراسم 
بدرقه زنده یاد »پروانه معصومی«، هنرمند سینما و تلویزیون که با 

حضور فرزند ایشان در مجتمع فرهنگی هنری خاتم الانبیاء)ص( 
رشت برگزار شد، با اشاره به الگو بودن مرحومه معصومی 
هم در جایگاه مادری و هم به عنوان هنرمند، اظهار کرد: 
مردم عزیز گیــلان و همه هنرمندان ایــن خطه از این 

فقدان متاثر هستند.
وی پروانه معصومی را میهمان گیلان دانست و افزود: 

زنده یاد معصومی سال های سال عاشقانه در گیلان 
زندگی کرد و در کنار مردم بود.

استاندار گیلان به حضور زنده 
یاد معصومی در مســتندی با 
محوریت مادران شهدای این 
استان اشاره و اظهار کرد: در 
این مستند دیدیم که زنده یاد 
معصومی چگونه در خیابان ها 
و کوچه هــای شــهر دنبال 
خانواده های شهدا می گشت 
و از آنــان دلجویی می کرد. 

عباسی حضور مرحومه معصومی در مستند مذکور را بسیار هنرمندانه 
و معنوی دانست و تصریح کرد: او در مراسم شهدا شرکت می کرد که 

نشان از هدایت روح و عاقبت به خیر شدن دارد.
وی با بیان اینکه مردم به ویژه هنرمندان گیلانی علاقه 
دارند که مزار زنده یاد معصومی در این منطقه باشــد، 
اضافه کرد: با توجه به هماهنگی انجام شــده از سوی 
خانواده معصومی، مراسم خاکسپاری در تهران برگزار 
می شود و لذا از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
انتظار داریم یادمان مرحومه پروانه معصومی را در تالار 
مرکزی رشت که متعلق به جامعه هنری استان است، 
احداث کند تا بتوانیم یــاد و خاطره این هنرمند 

فقید را زنده نگه داریم.
محمد پورجعفری، یکی از هنرمندان نمایش 
گیلان نیز، از مرحومه معصومــی به عنوان 
هنرمند تمام عیار یاد کرد و گفت: مرحومه 
معصومی سالیان سال در گیلان ساکن 
بود و قرار بود برای ایشــان شــکرانه 
حضور برگزار کنیم، اما افسوس که 

همیشه عقب هستیم.

وی از نهادهای فرهنگی استان خواست دست به دست هم دهند 
و محل اقامت مرحومه معصومی را حفظ کنند و متذکر شد: امیدوارم 
سردیس ایشان در محل زندگی اش ساخته شــود و از این محل به 

عنوان موزه نگهداری کنیم و راحت آن را از دست ندهیم.
این نویسنده، کارگردان و بازیگر هنرهای نمایشی، با بیان اینکه 
پروانه معصومی دغدغه روستا و روســتاییان را داشت، خاطرنشان 
کرد: ایشان در دیدار با رهبر انقلاب نسبت به کم کاری صدا و سیما 
در معرفی جایگاه روســتا انتقاد کرد، زیرا روســتا را می شناخت و با 

روستانشینی مأنوس بود.
نســرین بابایی، بازیگر تئاتر و تلویزیون نیز در ادامه، با بیان اینکه 
جبران جای خالی چنین هنرمندان بزرگی امکان پذیر نیست، عنوان 
کرد: راه هنر راهی بسیار دشوار و طاقت فرساســت. وی با اشاره به 
شرافت راه هنر و هنرمند، یادآور شد: پروانه معصومی نماد هنرمند 
شریف است و شــریف زندگی کردن خیلی ســخت است. به دلیل 
بارش شدید باران در شهر رشت، مراسم بدرقه و نماز بر پیکر زنده یاد 
پروانه معصومی در مجتمع خاتم الانبیاء)ص( برگزار شد و پیکر این 
هنرمنده ارزنده سینما و تئاتر و تلویزیون امروز در تهران تشییع و در 
آرامگاه خانوادگی امامزاده ابوطالب ده فرحزاد و در خانه ابدی اش آرام 

می گیرد./ایسنا

اسدالله عباسی استاندار گیلان:

یادمان پروانه معصومی در تالار مرکزی رشت احداث شود


